
Совет Рыбно-Слободского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

РЕШЕНИЕ №XLVI-2 

 

пгт. Рыбная Слобода                                                             от 06 февраля 2024 года 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в Рыбно-

Слободском муниципальном районе 

Республики Татарстан, утвержденное 

решением Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 25.05.2023 №XXXVIII-10 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан 

о муниципальной службе от 25.06.2013 №50-ЗРТ, Законом Республики Татарстан от 

02.11.2023 №99-ЗРТ «О внесении изменений в статью 10 Кодекса Республики 

Татарстан о муниципальной службе», руководствуясь Уставом Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Рыбно-Слободском 

муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 25.05.2023 

№XXXVIII-10 (в ред. от 26.09.2023 №XLII-7) следующие изменения: 

1.1) в пункте 4.13 второе предложение исключить; 

1.2) пункт 4.19 признать утратившим силу; 

1.3) пункт 4.21 изложить в следующей редакции: 

«4.21 Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина, за 

исключением случаев, указанных в части 4.15 настоящего Положения, должно быть 

принято в срок не позднее одного месяца со дня внесения представления о 

присвоении классного чина со всеми необходимыми документами в орган или 

должностному лицу местного самоуправления, уполномоченным присваивать 

классные чины.». 

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru. 

 

http://pravo.tatarstan.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности, правопорядку, муниципальной собственности и местному 

самоуправлению. 

 

 

 

Глава 

Рыбно-Слободского 

муниципального района 

Республики Татарстан                                                                         Р.Р. Ислямов 


